

**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 1 / 3

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 208/2026

Intenção: 84/2026	Orgão Gerenciador: 04.001.010 - ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Prioridade: Normal	Previsão de Licitação:
	Execução Início: Fim:
Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 04.001.001 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Telefone:	Responsável: 373206 - DEBORA BRANTES PRUX DA SILVA
Fax:	Forma Entrega: Única
	Previsão Consumo: Anual

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	200
Órgão:	4 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	1 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Ação:	2001 - Gestão, Manutenção e Serviços, Contínuos e Administrativos
Vínculo:	15000500 - Recursos não Vinculados de Impostos - Sem detalhamento das destinações de recursos
Subelemento:	33390396300000000000 - Servicos graficos e editoriais

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
17	73545	100	BLC		R\$40,43	R\$4.043,00		R\$0,00
Produto: ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - BLOCOS COM 100 CONJUNTOS DE 3 VIAS - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 3 VIAS, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO COLADO E PICOTE. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
18	73546	50	BLC		R\$26,17	R\$1.308,50		R\$0,00
Produto: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - BLOCOS COM 100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO A4, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
19	73547	50	BLC		R\$26,17	R\$1.308,50		R\$0,00
Produto: EXAME MÉDICO OCUPACIONAL - BLOCOS COM 100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO A4, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
20	73548	100	BLC		R\$18,27	R\$1.827,00		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 17 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
21	73549	100	BLC		R\$18,13	R\$1.813,00		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO ESPECIAL 2 VIAS - BLOCOS COM 50 CONJUNTOS - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 2 VIAS, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
22	73550	50	BLC		R\$10,27	R\$513,50		R\$0,00
Produto: COMPROVANTE DE ATENDIMENTO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10X 15 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
23	73551	50	BLC		R\$10,27	R\$513,50		R\$0,00
Produto: ATESTADO MÉDICO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10,5X 15,5 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
24	73552	50	BLC		R\$26,97	R\$1.348,50		R\$0,00
Produto: PRONTUÁRIO DE EVOLUÇÃO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.. 1 MODELO								
25	73554	500	UN		R\$2,35	R\$1.175,00		R\$0,00
Produto: PASTAS PROCESSO LICITATÓRIO - FORMATO ABERTO: 48X33CM, FORMATO FECHADO: 24X33 CM, PAPEL: SUPREMO 250G, CORES: 1X0, ACABAMENTO: 1 DOBRA E DOIS FUIROS LATERAIS PARA ARQUIVO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
26	7685	500	UN		R\$2,28	R\$1.140,00		R\$0,00
Produto: PASTAS PROCESSO LICITATÓRIO (SEC. DA ADMINISTRAÇÃO) - FORMATO ABERTO: 48X33CM, FORMATO FECHADO: 24X33 CM, PAPEL: SUPREMO 250G, CORES: 1X0, ACABAMENTO: 1 DOBRA E DOIS FUIROS LATERAIS PARA ARQUIVO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
27	73555	2500	UN		R\$0,92	R\$2.300,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,5X5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÁ SER SOLICITADO ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.								
28	73556	1000	UN		R\$1,60	R\$1.600,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
29	73557	500	UN		R\$3,07	R\$1.535,00		R\$0,00



**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 2 / 3

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
30	73558	20	BLC		R\$64,00	R\$1.280,00		R\$0,00
Produto: QUADRO MAGISTÉRIO AUTOAVALIAÇÃO - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO								
31	73559	15	BLC		R\$71,00	R\$1.065,00		R\$0,00
Produto: QUADRO MAGISTÉRIO AVALIADOR - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO								
32	73560	30	BLC		R\$64,00	R\$1.920,00		R\$0,00
Produto: QUADRO GERAL AUTOAVALIAÇÃO - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO								
33	73561	30	BLC		R\$64,00	R\$1.920,00		R\$0,00
Produto: QUADRO GERAL AVALIADOR - 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP 1 MODELO								
34	73562	1000	BLC		R\$31,00	R\$31.000,00		R\$0,00
Produto: BOLETINS DE ESTÁGIO PROBATÓRIO- 02 LÂMINAS FORMATO A4, FRENTE E VERSO, MONTADAS INTERCALADAS E COLADAS EM BLOCOS DE 50 CONJUNTOS. PAPEL OFFSET 150 GR, ADEQUADO PARA O PREENCHIMENTO À CANETA ESFEROGRÁFICA. IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
35	73563	200	UN		R\$5,07	R\$1.014,00		R\$0,00
Produto: LIVRETO PARA CONTROLE DE VEÍCULOS - CAPA - PAPEL RECICLADO 250G, FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. MIOLO : PAPEL SULFITE 90G, 3 LÂMINAS COM FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
36	73564	100	UN		R\$5,97	R\$597,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO RP - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 21X10,5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES.								
37	73565	1000	UN		R\$0,31	R\$310,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 10X15, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 15 MODELOS DIFERENTES								
38	73566	1000	UN		R\$0,31	R\$310,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 15X21, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO ATÉ 6 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA								
40	73568	1000	UN		R\$2,13	R\$2.130,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TIMBRADO 260MM X 365MM - 6.5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM PAPEL OFF SET 120G.SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
47	73577	1000	UN		R\$1,45	R\$1.450,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE CARTA - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 23X11,5 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 5 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.								
48	73578	500	UN		R\$0,88	R\$440,00		R\$0,00
Produto: TAGS - PAPEL KRAFT 250G, FORMATO 15 X 7, IMPRESSÃO 4X4 ACABAMENTO 01 FURO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO DOIS MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA								
54	73605	200	UN		R\$17,93	R\$3.586,00		R\$0,00
Produto: CARTAZES - PAPEL COUCHE BRILHO 210 GR, FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 50 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.								
55	73606	200	UN		R\$0,85	R\$170,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO CAMPANHA - PAPEL ADESIVO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 2,5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 2 MODELOS.								
62	73618	500	UN		R\$2,70	R\$1.350,00		R\$0,00
Produto: CARTILHA: USO PLANTAS MEDICINAIS - 02 LÂMINAS, PAPEL RECICLADO 180 GR, FORMATO ABERTO 30X21 CM, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
63	76152	500	UN		R\$0,82	R\$410,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 2X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
64	76153	500	UN		R\$0,82	R\$410,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 8X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
65	76154	500	UN		R\$0,82	R\$410,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 20/01/2026 10:17:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p9f7b68686605e>



MUNICIPIO DE GRAMADO

Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 3 / 3

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
66	76155	500	UN		R\$0,41	R\$205,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
67	76156	500	UN		R\$0,55	R\$275,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X8 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
85	73645	100	UN		R\$0,81	R\$81,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,0 X 5. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
110	73672	1000	UN		R\$8,27	R\$8.270,00		R\$0,00
Produto: BLOCO DE ANOTAÇÃO - 15X21CM (A5), 100 PÁGINAS. CAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170G 4X0 CORES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G, 4X0CORES, WIRE-O								

Justificativa de uso:
MATERIAL GRAFICO PARA ASEC. ADM.

Recebido em: __/__/__

Solicitante, Outros,
GLÓRIA RÚBIA MATOS LACERDA

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 20/01/2026 10:17 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/prpf7b68086605e>

